
1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

 

Instrukcja montażu
 

Konstruktor 2015-03-04

 

Zaprojektowany przez Sprawdzony przez Zatwierdzony przez Data

1 / 1 
Wydanie Arkusz

Data

Renault Espace i Grand Espace
Rok prod. od 11.2002

 
 
 

Zestaw śrubowy:
M12x70-8.8     4 szt.
M12x40-8.8     6 szt.
M10x110-8.8   2 szt.
Podkładki powiększone:
Ø13xØ34x4      2 szt.
Ø10.5xØ28x3    2 szt.
Podkładki:
Ø13   8 szt.
Podkładki sprężyste:
Ø12.2   10 szt.
Ø10.2    2 szt.
Nakrętki:
M12-8   10 szt.
M10-8    2 szt.
Tulejki:
Ø17.2x2.35x74  2 szt.
Ø25x4x28        2 szt.
 

Instrukcja:
1. Zdemontować koła tylne, koło zapasowe oraz zderzak.
2. Zdemontować osłony z tworzywa sztucznego i odciąć ich fragmenty tak aby było możliwe zamontowanie zaczepu.
3. Przyłożyć wsporniki boczne A do podłużnic i skręcić je luźno przez otwory "1" i "2" (Espace) lub  "1" i "3" (Grand Espace),
   wykorzystując śruby M10x110 oraz M12x70, tulejki B i C (włożyć w otwory fabryczne),
   podkładki powiększone, podkładki spręż. i nakrętki.   
4. Do wsporników bocznych przykręcić belkę głóną D śrubami M12x40 (podkładki, podkładki sprężyste, nakrętki). 
5. Przykręcić kulę i blachę gniazdka elektrycznego śrubami M12x70 
   (podkładki, podkładki sprężyste, nakrętki).
6. Dokręcić wszystkie śruby momentami jak w tabeli
7. Zamontować osłony, koło zapasowe i koła tylne.
8. Podłączyć instalację elektryczną wg instrukcji fabrycznej samochodu.

Momenty skręcenia śrub (8.8) i nakrętek:
Torque settings for bolts (8.8) and nuts:

M10 - 55 Nm;   M12 - 85 Nm;   M16 - 195 Nm

A

A

B

C

D

1

2

3

1

2

3

B
C

M10x110M12x70

M12x40  

M10x110

M12x70

M12x40 

M12x70 

Fitting instruction:
1. Disassemble the spare wheel, rear wheels and bumper.
2. Remove the plastic covers and cut off their fragments
   so that it is possible to mount hitch.
3. Position the side brackets A to the beams
   and screw them loose through the holes "1" and "2" (Espace)
   or "1" and "3" (Grand Espace) using bolts M10x110 and M12x70, 
   bushings B and C (insert in the original holes), plus washers, 
   spring washers and nuts.
4. The side brackets A screw to the main bar D using bolts M12x40 
    (washers, spring washers, nuts).
5. Screw the ball and socket plate with bolts M12x70
    (washers, spring washers and nuts).
6. Tighten all the screw according to the torque shown in the table.
7. Assemble covers, the spare wheel and rear wheels and bumper.
8. Connect the electric wires according to the instruction of the car.
 


